approuvé en Conseil Municipal te 11/12/2023

v

PRALOGNAN COMMUNE DE PRALOGNAN LA VANOISE - Savoie
LA VANOISE

SAVOIE - FRANCE

PROCE§ VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 9 NOVEMBRE 2023

hkkkkkik

Nombre de conseillers en fonction : 14  Membres présents : 10 Votants : 12

PRESENTS :
M. AMIEZ Hugo, M. BLANC Loic, Mme BLANC Martine, Mme GACON Karine, M. JACQUINOT Gillian, Mme
LOMBARD Anne, M. ROLLAND Alexis, M. TATOUD Jean-Daniel, Mme TOMIO Sigrid, Mme VEILEX Sonia, Mme
VION Astrid

ABSENTS REPRESENTES :
- M. BRIQUET Dominique qui a donné pouvoir a Mme BLANC Martine
- M.TRINQUET Yannick qui a donné pouvoir a Mme VION Astrid

ABSENTS : <
- M. BURLET Jéréme

Le quorum étant atteint, Madame Karine GACON est nommée secrétaire de séance.

B <1 <1 <A <]

- Approbation du Procés-Verbal du Conseil Municipal du 19/09/2023 :
Le Procés-verbal du Conseil Municipal du 19 septembre 2023 est approuvé a I'unanimité

- Compte rendu des décisions prises par délégation du Conseil Municipal
Madame le Maire rend compte des décisions qui ont été prises par délégation du Conseil Municipal :
- décision n® 2023-09-102 du 21/09/2023 portant signature d’une convention d'occupation du domaine public
- décision n° 2023-10-103 du 17/10/2023 portant signature d’'une convention d'occupation de locaux scolaires avec la
Communauté de Communes Val Vanoise
- décision n® 2023-10-104 du 17/10/2023 portant signature d’une convention avec la SASU Loisirs Solutions

[ = | = |

1°) DELIBERATION N° 2023-11-105 PORTANT APPROBATION DES TARIFS DU SERVICE PUBLIC DES REMONTEES
MECANIQUES HIVER 2022/2023 - DELIBERATION RECAPITULATIVE

- Vularticle L. 2121-29 du Code général des collectivités territoriales

- Vularticle L. 3114-6 du Code de la commande publique

- Vularticle L. 1221-5 du Code des transports

- Vu la circulaire préfectorale du 05 juillet 2022 de Monsieur le Préfet de la Savoie relative au régime juridique
des tarifs des remontées mécaniques

- Vu la proposition tarifaire 2022-2023 présentée par la SAEM SOGESPRAL, délégataire,

- Vu la délibération n° 2023-04-38 du 28 avril 2023 fixant les tarifs des remontées mécaniques pour I'hiver
2023/2024

- Vula délibération 2023-07-075 du 24/07/2023 complétant le catalogue tarifaire pour I’hiver 2023/2024

- considérant la nécessité d’adopter un catalogue tarifaire unique par souci de simplification

Madame le Maire demande au Conseil Municipal d’entériner les tarifs suivants proposés par la SAEM
SOGESPRAL, délégataire pour ’hiver 2023/2024 :

A - GRATUITE : Pour les moins de 5 ans et les adultes de plus de 75 ans - sur justificatif d’identité
B - TARIF REDUIT (ENFANTS-AINES) : s'applique :

- auxenfants a partir de 5 ans jusqu’a moins de 13 ans - sur justificatif d’identité
- aux adultes de plus de 65 ans et de moins de 75 ans - sur justificatif d'identité

C - TARIF ADULTE : s’applique a partir de 13 ans jusqu'a moins de 65 ans - sur justificatif d’identité
Le critére d'dge s’entend de I'ige du client au premier jour de ski (forfait de moins de 9 jours) ou au jour
d’ouverture de la station pour les forfaits saison ou annuel.

1/16



D - KEY CARD :

approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

Il est rappelé que I’accés aux pistes se fait au moyen d’une “keycard électronique”. Ce support est obligatoire.
Si le client ne dispose pas du support adéquat et conforme au systéme en vigueur sur Pralognan-La-Vanoise,
il devra acquérir le support nécessaire. Ce support est facturé en supplément des tarifs des forfaits ski
énumérés ci-dessous pour un montant de : 2 € par support. Ce support est rechargeable et utilisable dans

divers domaines skiables. il est non remboursable.

E - TARIFS DES FORFAITS SKI ALPIN HORS COUT DU SUPPORT

TARIFS ET CONDITIONS Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
FORFAITS SKI ALPIN Adulte Réduit Adulte Réduit
forfait 4 heures consécutives 31,50¢€ 26,00€ 29,50€ 26,00€
forfait 1 jour 34,50€ 28,50€ 35,00€ 29,00€
forfait 2 jours consécutifs 62,50€ 51,50€ 64,50€ 53,00€
forfait 3 jours consécutifs 92,00€ 76,00€ 95,50€ 78,50€
forfait 4 jours consécutifs 120,50€ 99,50€ 126,00€ 103,00€
forfait 5 jours consécutifs 148,50€ 122,00€ | 156,00€ 127,50€
forfait 6 jours consécutifs avec 1 entrée piscine OU patinoire
entrée non remboursable, location de patins non comprise, valable 176,00€ 146,00€ | 185,00€ 151,50€
seulement durant la validité du forfait
forfait 7 jours consécutifs avec 1 entrée piscine OU patinoire
entrée non remboursable, location de patins non comprise, valable 202,50€ 167,00€ | 213,00€ | 174,50€
seulement durant la validité du forfait
forfait 8 jours consécutifs avec 1 entrée piscine OU patinoire
entrée non remboursable, location de patins non comprise, valable 229,00€ 188,00€ | 241,00€ 197,00€
seulement durant la validité du forfait
Prolongation d'un forfait
arrivant en fin de validité et dans la continuité du forfait initial
LAY L i ) s 24,00€ 19,00€ b b

limitée a 1 jour / personne / forfait la journée de prolongation doit étre A0S LD
consécutive au forfait initial
forfait saison : 2 jours par semaine
donnt?nt droit a deu.x jours de Sk.l co'nsecunfs ou non a prendre au choix 12000¢ | 12000€ | 127,00€ 127,00€
du skieur du samedi au vendredi suivant.
En vente exclusivement du 04/12/2023 au 17/12/2023)

FORFAIT ANNUEL (hiver + été) Adulte Réduit Adulte Réduit
Forfait annuel (hiver + été) 452,00€ 382,00€ | 456,50€ 386,50 €
forfait acheté avant le 31/08/2023 317,006 | 268,00€ | 320,00€ | 271.00€
forfait acheté entre le 01/09/2023 et 12/11/2023 362,00€ 306,00€ | 365.00€ 309.00 €

PACK FAMILLE(1) Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
forfait 6 jours consécutifs pack famille
réservé aux familles comprenant 2 Adultes + 2 enfants 571,00€ 579,00€
0OU 1 Adulte + 3 enfants
pack famille “enfant supplémentaire”
i ) . ) 129,00€ !
réservé aux enfants de moins de 18 ans de la méme famille L5s 508
(1) sur justificatif livret de famille et piéces d'identité des personnes concernées
FORFAIT TSK POUCET/BAROZ (débutants)
uniquement durant les vacances scolaires toutes zones Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
aux jours et horaires d’ouvertures des téléskis concernés.

forfait 1/2 journée 13,50€ 12,00€
forfait 2 heures 10,40€ 9,00€

2/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

forfait Journée 17,50€ 16,50€
FORFAIT ENFANT NIVEAU DEBUTANT (2) Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
forfait 6 jours consécutifs cours "Ourson" réservé cours ESF 51,00€ 51,50€
forfait 6 jours consécutifs cours "flocon" réservé cours ESF 85,50€ 88,00€
(2) sur justificatif de Vinscription au cours ESF de ces niveaux. L'achat peut également se faire par le biais de I'ESF
o ;z‘;‘;‘:; :&ﬁ:?:ﬁ;'g:m Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
Forfait 4 jours consécutifs de 3 heures 35,20€ 37,50€
Forfait 5 jours consécutifs de 3 heures 43,00€ 45,50€
Forfait 6 jours consécutifs de 3 heures 50,50€ 53,50€
complément de 3 H supplémentaires par jour 8,40€ 9,00€
(3) sous réserve d’une convention signée entre I'établissement et le domaine skiable
TARIFS SPECIAUX Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
forfait annuel enfant (hiver-été) : réservé aux enfants de 5 ans a -18
ans sans réservation d'hébergement ET pour un minimum de 53,00€ 56,00€
commande de 90 unités ET acheté avant le 23/12/2023
forfait annuel pour les professionnels de la montagne (moniteurs et
guides dipldmés,...) sous réserve de la signature d'une convention
portant missions d'intérét général pour la commune Guides et 80 € forfait annuel 92 € forfait annuel

accompagnateurs du Bureau des Guides / Moniteurs diplémés
(ESF/Club de Ski/UCPA/ANAE}

Partenaires institutionnels, sportifs sous contrat et organisations
institutionnelles dans le cadre de leurs missions en lien avec le
domaine skiable :

- pour des missions professionnelles sur le domaine {agents publics
de la commune, office de tourisme ou autres professionnels) et
sur présentation d’ordre de mission motivé
pour les besoins d’événements particuliers et promotionnels et
sur présentation d’un bon ou d’ordre de mission

forfait journée gratuit

forfait journée gratuit

EMPLOYES SOGESPRAL
dans le cadre des fonctions et selon la durée du contrat de travail

forfait saison gratuit
ou forfait annuel gratuit

forfait saison gratuit
hu forfait annuel gratuit

SERVICES D'ETAT

Gendarmerie nationale, PGHM, CRS, pompiers, agents de I'ONF, du
Parc National de la Vanoise etc : sur présentation d’ordre de mission
ponctuel ou annuel et/ou en tenue de service :

forfait journée gratuit

forfait journée gratuit

ELUS DE LA COMMUNE
- Maire : forfait saison gratuit dans le cadre de son pouvoir de
police (a Fexclusion de toute utilisation personnelle)

- Elus ayant délégation en matiére de secours, sécurité et de vie de
la station : @ la journée, gratuit {a I'exclusion de toute utilisation
personnelle)

forfait saison gratuit

forfait journée gratuit

forfait saison gratuit

forfait journée gratuit

FORFAIT JOURNEE STADE RESERVE AUX LICENCIES FFS avec
réservation de couloir sous réserve d'une commande faite la veille avec
prénom, nom et numéro de licence FFS

20,00 € par jour
et par personne

20,00 € par jour
et par personne

FORFAITS PIETON/SKI DE RANDO Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
Tarifs forfaits piétons/ski de rando Adulte Réduit Adulte Réduit
forfait piéton journée , y 1500¢ | 12,00¢ | 14,00€ | 10,50€
acces illimité sur la journée aux appareils acceptant les piétons
Carte de 8 allers retours 83,50€ 63,00€ 86,50€ 64,50€

3/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

accés aux appareils acceptant les piétons uniquement
1 aller-retour comprend soit une montée descente par téléphérique OU
une montée descente par un ou les deux télésieges Edelweiss et Génépi

forfait Piéton annuel jusqu’au Bochor
acceés illimité aux appareils acceptant les piétons hiver 2023/2024 et 112,00€ 117,00€
été 2024

forfait ski de rando - montée seulement
réservé aux skieurs de randonnée, donne accés @ une montée soit par

téléphérique soit par les télésieges Edelweiss et Génépi. La descente el 10,50€

doit se faire IMPERATIVEMENT en ski.
F - TARIFS SKI NORDIQUE HORS COUT DU SUPPORT

Domaine skiable nordique Hiver 2022/2023 Hiver 2023/2024
Tarifs des forfaits de ski nordique Adulte Réduit Adulte Réduit
Forfait 1/2 journée 8,70€ 7,70€ 7,00€ 6,00€
Forfait journée 10,70€ 9,20€ 9,00€ 7,50€
Forfait 2 jours 18,00€ 15,50€ 17,00€ 14,50€
Forfait 3 jours 24,50€ 21,00€ 24,50€ 20,00€
Forfait 4 jours 31,00€ 26,00€ 31,00€ 25,50€
Forfait 5 jours 36,50€ 31,00€ 36,50€ 30,50€
Forfait 6 jours 41,50€ 35,00¢€ 42,00€ 35,00€
Forfait Saison site Pralognan 79,50€ 52,50¢ 82,50€ 53,50€
Forfait département Savoie : Nordic Pass Savoie 150,00€ 55,00€| 160,00 € 65,00 €
Forfait national : Nordic Pass France 210,00€ 75,00€| 230,00€ 85,00 €
Skieur nordique contrdlé sans forfait :

Le contrevenant devra s’acquitter du prix du forfait journée plus d’une 15,00€ 15,00€ 15,00€ 15,00€
pénalité le tout fixé a

G- PENALITES

Les skieurs qui seraient contrdlés sur le domaine de ski alpin ou de ski nordique sans forfait ou avec

un forfait périmé ou inadapté (tarification erronée) seront soumis aux pénalités suivantes :

- Ski Alpin : les contrevenants devront acquitter la pénalité telle que mentionnée dans les
conditions générales de vente

- Ski Nordique les contrevenants devront acquitter une pénalité de 15 € incluant le forfait journée.

Oui cet exposé le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, A L'UNANIMITE :

- APPROUVE la catalogue des tarifs publics du domaine skiable pour la saison hivernale
2023/2024

- AUTORISE la SAEM SOGESPRAL, a appliquer a ses clients des remises commerciales sur les
tarifs publics, en fonction notamment des volumes de vente effectués et des conditions
d’exploitation particuliéres.

- DIT que la présente délibération compléete les délibérations n® 2023-04-38 du 28/04/2023 et n°
2023-07-075 du 24/07/2023

2°) DELIBERATION N° 2023-11-106 PORTANT ADOPTION DES TARIFS DE PRISE EN CHARGE ET
D'EVACUATION DES SECOURS SUR PISTES POUR LA SAISON HIVERNALE 2023/2024

Madame le Maire rappelle a I'Assemblée que I'article R 2321-6 du code général des collectivités
territoriales autorise les communes a exiger des intéressés ou de leurs ayants droit le
remboursement des frais de secours qu'elles ont engagés a |'occasion d'accidents consécutifs a la
pratique du ski alpin ou du ski de fond, conformément aux dispositions du 7° alinéa de l'article L
2321-2 du Code des Collectivités Territoriales. La circulaire du 04 décembre 1990, relative au

I

Coder Consed Manicme! du 9 novemare 2022 4/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

remboursement des frais de secours pour le ski alpin et le ski de fond, précise notamment que :
"Les secours sur les domaines skiables comprennent non seulement les recherches et le secours
sur les pistes ou hors-pistes, mais aussi les évacuations d'urgence jusqu'au centre de soins

approprié a 'état de la personne accidentée".

Les secours placés sous I'autorité du Maire seront assurés par :

- le service des pistes de la SEM SOGESPRAL, gestionnaire des remontées mécaniques,
- la société d’ambulances qui sera attributaire du marché public a procédure adapté lancé
courant octobre, qui assure, dans le cadre d'un contrat de prestation, I'’évacuation des

blessés jusqu’au centre de soins approprié,

- le secours aérien Francais qui intervient par convention pour les secours héliportés en cas

de besoin,
- tout autre que la situation pourra exiger.

Afin de pouvoir répercuter ces colts de recherche, prise en charge et d’évacuation aux victimes
d’accident de ski alpin ou de fond, le Conseil Municipal doit fixer les tarifs correspondants et
décider la refacturation des frais engagés aux victimes des accidents liés a la pratique de toutes

les activités sportives et de loisirs.

Madame le Maire propose au Conseil Municipal d’adopter les tarifs de prise en charge et
d’évacuation des victimes d’accident de ski pour la saison hivernale 2023/2024 comme suit

Secteur d’intervention

Tarifs 2023/2024

1°* catégorie bas des pistes « front de neige » qui comprend

e lessecours sur le bas des pistes des zones dites « front de neige » du
centre-station (premiers soins, conditionnement et évacuation),

o le simple accompaghement des blessés |égers, a pied ou sur une
remontée mécanique, dés lors qu'il aura mobilisé le secouriste,

e le transport des blessés légers en scooter des neiges en zones
rapprochées ou en chenillette sur trés courte distance,

eme

69 €

2™ catéporie pistes balisées en zones rapprochées (ZONE A) qui
comprend :

® les recherches, soins, conditionnements et évacuations des blessés
sur pistes balisées en zones rapprochées, qui s'entendent pour les
pistes nommeées « retour Centre » et « Barioz ».

e les recherches, soins, conditionnements et assistance a la
médicalisation des blessés pris en charge sur domaine skiable par
hélicoptére en vue d'une évacuation d'urgence, pour les zones
rapprochées ou zones éloignées {définies ci-dessous), sous réserve
des moyens qui ont di &tre mis en oeuvre et de ['éloignement des
opérations.

255 €

3%™e catégorie pistes balisées en zones éloignées (ZONE B) qui
comprend :

e les recherches, soins, conditionnements et évacuations des blessés
sur pistes balisées en zones éloignées, qui s'entendent pour toutes
les pistes autres que « retour Centre » et « Barioz ».

e les interventions des pisteurs secouristes sur ces zones éloignées ou
en secteurs hors-pistes, lorsqu'elles auront motivé l'intervention sur
les lieux de I'hélicopteére.

® Les interventions des pisteurs secouristes sur les pistes du domaine
nordique.

436 €

4™ catégorie zones hors-pistes balisées (ZONE C) qui comprend :

e les recherches, soins, conditionnements et évacuations des blessés

en zones hors des pistes balisées (dites hors-pistes) accessibles
gravitairement par remontées mécaniques.

Ce tarif correspond aux conditions particuliéres d'intervention

{secouristes plus nombreux, immobilisation plus longue les rendant

853 €

5/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

indisponibles pour d'autres secours, éloignement, difficulté d'accés,
danger d'avalanches, matériel spécifique).

5% catégorie hors-pistes, | pisteurs secouristes 53 €/heure
situés dans des secteurs
éloignés (hors zones A, B, C) qui
comprend :

les frais de secours hors pistes,
situés dans des secteurs éloignés,

non accessibles gravitairement par .
remontées mécaniques, caravanes chenillette de damage 155 €/heure

scooter ou moto-neige 66 €/heure

de secours, recherches de nuit
etc..., donnant lieu a facturation
sur la base des colts horaires
suivants :

Transport sanitaire héliporté (SAF) 83.83 €/minute TTC

Transport sanitaire par ambulance :
e coUt de lintervention non médicalisée jusqu’au centre
médical de Bozel 290.00 €

e coldt de lintervention non médicalisée jusqu’au centre

hospitalier d’Albertville ou de Bourg St-Maurice 350.00 €
e transport effectué par le SDIS 73 du bas des pistes au cabinet

médical de Bozel : tarif jusqu’au 31/12/2023 216.00 €
e transport effectué par le SDIS 73 du bas des pistes jusqu’au

centre hospitalier d’Albertville : tarif jusqu’au 31/12/2023 338.00€
e transport effectué par le SDIS 73 du bas des pistes au cabinet

médical de Bozel : tarif & partir 1er janvier 2024 229.00 €
® transport effectué par le SDIS 73 du bas des pistes jusqu’au 359.00 €

centre hospitalier d’Albertville : tarif a partir 1er janvier 2024

Il est ici rappelé que :

- Le transport sanitaire primaire concerne la prise en charge de la victime au pied des pistes
jusqu’a la structure de soin appropriée a son état de santé (centre médical de Bozel ou centre
hospitalier, Si, alors qu’il était jugé comme initialement suffisant, le centre médical de Bozel
s’avere insuffisant en raison d’'un examen approfondi des blessures, de telle sorte qu’il est
non approprié pour soigner la victime, le transport du centre médical de Bozel jusqu’a
I'hdpital constitue un transport sanitaire secondaire pris en charge par 'assurance maladie.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE ;

- DECIDE que le co(it des frais de recherche, prise en charge et évacuation des victimes d’accidents
de ski alpin et fond sera refacturé aux intéressés ou a leurs ayants-droit, dans le cadre des
dispositions réglementaires autorisant ce remboursement pour les accidents liés a la pratique de
toutes les activités sportives et de loisirs

- APPROUVE les tarifs dits de “ secours sur pistes” pour I’hiver 2023/2024 énoncés ci-dessus

- AUTORISE Madame le Maire a confier a la SAEM Sogespral les missions de secours

- AUTORISE Madame le Maire ou son représentant a signer avec la SAEM SOGESPRAL la
convention relative a la distribution des secours pour 'hiver 2023/2024

- AUTORISE Madame le Maire ou son représentant a signer avec le Secours Aérien Francais (SAF)
la convention relative aux secours héliportés pour 'hiver 2023/2024

6/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

- AUTORISE Madame le Maire a facturer les prestations en lien avec la présente délibération aux
victimes d’accidents prises en charge

- AUTORISE Madame le Maire a reverser, en fin d’hiver, a la SOGESPRAL la part des frais de
secours concernant leurs prestations conformément a la convention en vigueur.

3°) DELIBERATION N° 2023-11-107 AUTORISANT LA SIGNATURE D’UNE CONVENTION MULTIPARTITE
AVEC LES PARTENAIRES DU DOMAINE SKIABLE

e Considérant que selon le principe & valeur constitutionnelle d’égalité des usagers d’un service
public il ne peut étre fait de différence de traitement entre usagers d'un service public sauf
lorsqu’elle se justifie par une différence de situation ou qu’elle repose sur un motif d’'intérét
général,

e Considérant que les professionnels de la montagne exergant a Pralognan-La-Vanoise (Moniteurs
de I'ESF, guides de haute-montagne, entraineurs du ski-club, moniteurs de 'UCPA et de 'ANAE)
sont amenés 3 intervenir dans les opérations de secours sur le domaine skiable ou le territoire
de la commune, ainsi qu’a exercer d’autres missions d’intérét en lien avec les animations et le ski
scolaire et qu’a ce titre, ils s'impliquent de maniére importante et constante dans la vie et le
fonctionnement de la station durant la saison hivernale 23/24,

e Considérant qu’en contrepartie de ces engagements réels et constatés, la Commune souhaite les
faire bénéficier d’un tarif préférentie! pour l'accés au service des remontées mécaniques pour
I'exercice de leurs missions professionnelles,

Madame le Maire expose au Conseil Municipal qu’il y a lieu de signer avec les professionnels de la
montaghe sus-énoncés et le domaine skiable une convention formalisant ces engagements
réciproques pour la saison 2023/2024.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE :

- Valide le contenu de la convention & intervenir avec les partenaires du domaine skiable,
- autorise le Maire 3 accorder aux signataires de ladite convention les avantages y figurant
- autorise le Maire a signer les conventions a intervenir avec les partenaires concernés.

4°) DELIBERATION N° 2023-11-108 PORTANT ADOPTION DES TARIFS DU COMPLEXE SPORTIF PISCINE
PATINOIRE ESPACE BIEN ETRE SALLE DE SPORTS POUR LA SAISON HIVERNALE 2023/2024 -
COMPLEMENT TARIFAIRE

Madame le Maire propose au Conseil Municipal de compléter le catalogue tarifaire des services du
complexe sportif piscine/patinoire /espace bien étre/ salle de sports de |a saison hivernale 2023/2024
proposeés par le gestionnaire la SAS Aqu’lce.

Madame le Maire présente le catalogue des tarifs proposés et demande au Conseil Municipal
d’approuver ces tarifs comme suit :

PISCINE ADULTES | ENFANTS
entrée 7,50 € 5,50 €
5 entrées avec carte nominative 30,00 € 22,00 €

Tarif tribu 2 Adultes + 2 enfants (offre valable hors animations, sur
présentation du livret de famille)

enfant supplémentaire 4,50 €
tarif résident (offre valable hors animations sur présentation d'un

22,00 €

ustificatif de domicile, du livret de famille et de la CNT) >,00€
carte résident 5 entrées 20,00 €
|[groupe 5,00 €
tarif unique samedi hiver 5.00 €
carte 1h nage adulte 5.00 €
carte 5h nage adulte (carte nominative) 20,00 €
carte 10h nage adulte (carte nominative) 40,00 €
tarif hébergeur carte 20 entrées 100,00 €

7/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

tarif hébergeur 1 entrée piscine

5,00 €

enfant de moins de 5 ans

gratuit

aquasports (donne accés illimité a la piscine aprés le cours)

12 € le cours

aquasports semaine (3¢éme cours de la semaine & moitié prix)

les 3 cours 30 €

cours d'aquasport + 1 h de spa 29.00 €
PATINOIRE ADULTES ENFANTS
entrée 6.00 € 4.00 €
location patin 4,00 €
Tarif tribu : 2 Adultes + 2 enfants (loc comprise) offre valable hors
animations, sur présentation du livret de famille 32.00 €
enfant supplémentaire (loc comprise) 5,50 €
carte 5 entrées (carte nominative) 24.00 €
carte 5 entréest+location de patins (carte nominative) 40,00 €
tarif unique le samedi location de patins comprise 7.00 €
entrées groupe + location de patins 6,00 €
tarif résident (offre valable hors animations sur présentation d'un
justificatif de domicile, du livret de famille et de la CNI) 5,00 €
tarif résident location comprise (offre valable hors animations sur
présentation d'un justificatif de domicile, du livret de famille et de la
CNI) 8,00 €
tarif hébergeur carte 20 entrées (loc incluse) 110,00 €
tarif hébergeur 1 entrée patinoire 5.50 €
location casque 1,50 €
location pack sécurité 4,50 €
location luge 4,00 €
afflitage 3,00 €
CURLING TARIF UNIQUE
location piste 1h 95,00 €
location piste 2h 180,00 €
loc piste avec animateur (réservé CE) supplément de 50 €/h
EISSTOCK TARIF UNIQUE
location piste 1h 80,00 €
LOCATION HEURE DE GLACE TARIF UNIQUE
location heure de glace tarif 1 95.00 €
location heure de glace tanf 2 100,00 €
location heure de glace tarif 3 110,00 €
MUSCULATION TARIF UNIQUE
la séance 7,00 €
la carte 5 séances 28,00 €
abonnement saison Hiver 70,00 €
abonnement saison ¢té 50,00 €
abonnement annuel 100,00 €
SALLE MULTISPORTS TARIF UNIQUE
accés mur d'escalade la séance 8,00 €
Ibadminton a I'heure 15.50 €
lbadminton 5 heures 62,00 €
location sports collectifs & I'heure 22,00 €
location sports collectifs 5 heures 88.00 €
BOWLING TARIF UNIQUE
la partie par personne 11,00 €
Ibillard américains la partie 2,00 €

IForfait bowling + boisson (hors cocktail, champagne et biéres bouteilles)
1 boisson + 1 partie / personne y compris le samedi

remise de 1 € sur le prix de la
partie

Happy samedi 9.00 €

SPA TARIF UNIQUE
carte 1h (1 serviette prétée) 20,00 €
Une heure supplémentaire (limitée a une heure) 12.00 €
carte 5 h valable hiver et été 87.00 €
carte 10 h valable hiver et été 156,00 €

8/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

tarif hébergeur carte 20 entrées 1h (avec prét serviette) non remboursable 320,00 €
tarif hébergeur 1 entrée SPA (serviette prétée) 16,00 €
location serviette supplémentaire 2,00 €
location de peignoir 3,00€
oitée spa privilége 45,00 €
location soirée privative 2 000,00 €
ISOINS ESTHETIQUE
[Femme
1/2 Jambes 22,00 €
cuisses 22,00 €
3/4 jambes 25,00 €
jambes complétes 30,00 €
maillot 17,50 €
Maillot bresilien 27,50 €
Maillot intégral 33,00 €
Avant bras 15,00 €
bras 18,00 €
Aisselles 16,00 €
Sourcils (structure ou création) 17,00 €
Sourcils (entretien ou retouche) 12,00 €
Lévres 10,00 €
Menton 10,00 €
Visage complet 10,00 €
[Homme
Sourcils création 18,00 €
sourcils entretien 14,00 €
Aisselles 18,00 €
Torse 25,00 €
Dos 22,00 €
Jambes complétes 35,00 €
Aromaclear 50 Min 80,00 €
Purifiant hydratant 80,00 €
Aquaphyts 50 Min - hydratant 80,00 €
Revitalisant 80,00 €
Cocooning nutrition 80,00 €
Anti-age panacée 80 Min 110,00 €
Parenthése printaniére 25 min 50,00 €
Montagne sacrée 80,00 €
Evasion florale (50 min) 80,00 €
Zeste de nature (50 min) 80,00 €
Symphonie des Cimes (50 min) 80,00 €
Souffle d ailleurs (50 min) 80,00 €
Evasion florale + complément (80 min) 112,00 €
Zeste de nature + complément (80 min) 112,00 €
Symphonie des Cimes + complément (80 min) 112,00 €
Souffle d ailleurs + complément (80 min) 112,00 €
Eclat des montagnes 25 min 50,00 €
Douceur alpine 50 min 99,00 €
Sur mesure 25 min 50,00 €
(Californien 25 min 50,00 €
Californien 50 min 90,00 €

9/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, PAR NEUF VOIX POUR UNE VOIX
CONTRE (Mme LOMBARD Anne) et TROIS ABSTENTIONS Mme TOMIO Sigrid, M. JACQUINOT Gillian
et M. ROLAND Alexis) :
- Adopte les tarifs d’entrée et de services du complexe sportif piscine/patinoire /espace bien
étre/salle de sports de la saison hivernale 2023/2024 ainsi que les modalités en lien
- dit que ces tarifs sont applicables dés que la présente délibération est exécutoire

5°) DELIBERATION N° 2023-11-109 AUTORISANT UNE DECISION MODIFICATIVE N° 2 BUDGET
PRINCIPAL 2023 ET SOLLICITANT UNE ECRITURE NON BUDGETAIRE POUR LES ETUDES DE PLUS DE
CINQ ANS NON AMORTIES

* Vu I'article 15 de la Loi du 5 janvier 1988 portant Amélioration de la Décentralisation ;
* Considérant la nécessité de procéder a des ajustements de crédits en section de fonctionnement du
Budget principal 2023

Madame le Maire informe le Conseil Municipal qu’il y a lieu de modifier les prévisions budgétaires du
budget principal 2023 pour tenir compte de régularisations d’opérations comptables touchant des
écritures d’ordre non régularisées depuis 2017 comme suit :

ITOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES
AVANT DECISION MODIFICATIVE 5366 058,94 € | 5366 058,94 €
décision modificative n° 1

6811-042 dotation aux amortissements +45326.63 €

023 virement a la section d’investissement - 6744173 €

021 Virement de la section de fonctionnement - 6744173 €

28131-040 |dotation aux amortissements + 3100,00 €

28138-040 [dotation aux amortissements + 1600,00€

28183-040 |dotation aux amortissements + 5300,00€
dotation aux amortissements H 35326.63€

2031-041 annonces + 22115.10€

21318-041 |[travaux de batiments +16235.10€

21538-041 [travaux de réseaux + 5880.00¢€

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES

APRES DECISION MODIFICATIVE 5366 058,94 € | 5366 058,94 €

Madame le Maire ajoute également que pour les communes de moins de 3 500 habitants, il est
possible de demander au comptable du Trésor Public de passer une écriture non budgétaire via le
compte 193 pour sortir les études qui auraient di étre amorties car datant de plus de 5 ans. Elle
précise qu’une étude portant sur le stationnement a été diligentée sur les exercices 2015 & 2017 pour
un montant total de 32 784 € et qu’elle n’a pas fait I'objet d’'un amortissement. Cette dépense remplit
donc ces conditions. Madame le Maire demande au Conseil Municipal de 'autoriser 3 solliciter la
passation de cette écriture non budgétaire afin d’apurer I'actif.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE,

- APPROUVE la décision modificative n°1 du budget principal 2023 comme énoncé ci-dessus

- PREND NOTE que les sections de fonctionnement et d’investissement demeurent inchangées

- AUTORISE Madame le Maire 3 solliciter du comptable du Trésor Public la passation d’une
écriture non budgétaire via le compte 193 pour sortir une étude portant sur le stationnement
datant de plus de cing ans non amortie pour un montant total de 32 784 €.

10/16



yrouve en Conseil Municipal le 11/12/2023

6°) DELIBERATION N° 2023-11-110 PORTANT ADOPTION DES TARIFS COMMUNAUX POUR 2024

Madame le Maire propose a l'assemblée d’adopter les tarifs des services et prestations
communaux pour I'année 2024.

Elle donne lecture du catalogue des tarifs proposés :
EA N e
CONCESSIONS FUNERAIRES

caveau 3 places (revente de caveau existant sous réserve de
disponibilité) pour une durée de 30 ans

caveau 4 places (revente de caveau existant sous réserve de
disponibilité) pour une durée de 30 ans

concession pleine terre (sous réserve de disponibilité) pour une

950 € par place

950 € par place

) 300,00 €
durée de trente ans
columbarium {2 urnes) Pour une durée de quinze ans 484.00 €
caveau provisoire 20 €_par mois

OCCUPATIONS DE DOMAINE PUBLIC

tarif année (commerces
ouverts 11 mois) : 35 m%¥an
tarif saison hiver : 25 €/m?
tarif saison été : 25 €/m?

Terrasse, et autres

oodtruck saison hivernale 1/1/24 au 31/04/24 800 € pour la période
marché le ml 2.45 €le m?
marché abonnement hiver [e m2 42,5 € le m?
marché abonnement été le m2 42,5€lem?
pénalité pour occupation du domaine public sans droit 1500 €
VOIRIE

stockage, barriéres, cabane chantier, échafaudage... 10€ /m¥jour
ouverture de tranchée 10 € par m?
branchements électriques ponctuels sur coffret forain ou autre par

prise 50 € par mois

hormis animations touristiques contractualisées avec OT

20 €la 1/2 journée

camion outillage ; ,
: 50 € la journée

cirques manéges < 100 m? par jour 60,00 €
cirques manéges > 100 m? par jour 120,00 €
TARIF LOCATION SALLE

location soirée 250,00 €
location jour 250,00 €
location we du vendredi soir au lundi matin 450,00 €
location AG copropriété 100,00 €
caution dégats 500,00 €
caution nettoyage 200,00 £
association a but lucratif a I'année 250,00 €
TARIFS ST POUR TRAVAUX D'OFFICE OU POUR COMPTE D'AUTRUI

Main d'oeuvre 80,00 €
déplacement km 1,50 €
MOBILISATION ENGIN > 3,5 T AVEC CHAUFFEUR PAR HEURE

chargeuse 180,00 €
tractopelle 140,00 €
camion 8X4 90,00 £

minipelle 70,00 £

11/16



approLvé en Consell Municipal le 11/12/2023

MOBILISATION ENGIN > 3,5 T AVEC CHAUFFEUR PAR HEURE
VL<35T 50,00 €
gros outillage main d'ceuvre en supplément 40,00 €
fournitures diverses et matériaux au réel
frais de transport et dépot déchetterie au réel
redevance forfaitaire enlévement dépot sauvage si < co(t réel ou si

. = 250,00 €
> colt réel + frais réels
si les travaux nécessitent un VL spécifique a touer (ex nacelle) frais réels
découpe d'enrobé 6€leml
réfection de tranchée par m? 95,00 €
fouille de 1,53 de prof sur 0,5 m de large 45€leml
croisement d'ouvrage 65 €
démolition de rocher ou béton 35€ /h
Evacuation de déblais 12 €le m3
déblai/remblaiement de tranchée hors goudronnage 30€lem3
béton dosé a 250 Kg/m3 140 € le m3
SCIERIE
découpe Bois fourni par habitants commune 60 € /m3
découpe Bois fourni par extérieur commune 200€le m3
vente de planches selon disponibilité 15 € Ml
vente de madriers selon disponibilité 13€leml
vente de bastaings selon disponibilité 10 €le ml
vente ecoins selon disponibilité 5€leml
LOCATIONS DES APPARTEMENTS ET CHAMBRES EN COLOCATION
Chambre en colocation 300,00 €
Studio 400,00 €
appartement Clnéma 400,00 €
participation aux charges (chauffage,eau) / mois 40,00 €
caution locative un mois de loyer hors charge
caution nettoyage 200,00 €
PHOTOCOPIES
A4 NB recto 0,20 €
A4 couleur recto 0,25 €
A4 NB recto-verso 0,30 €
A4 couleur recto-verso 0,35 €
A3 NB Recto 0,40 €
A3 couleur recto 0,45 €
A3 NB recto verso 0,50€
A3 couleur recto-verso 0,55 €

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE ;

- APPROUVE les tarifs tels qu’énoncés ci-dessus pour 2024

- AUTORISE Madame le Maire a percevoir les montants en lien avec ces services et prestations

7°) DELIBERATION N° 2023-11-111 PORTANT AUTORISATION D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
POUR LA SAISON HIVERNALE - FOOD TRUCK

Madame le Maire expose au Conseil Municipal que par convention du 19/06/2023, la Commune a
autorisé la SARL LA FRITASSE a installer pour la saison estivale sa remorque de type food-truck sur le
parking du Bouquetin jusqu’au 10/09/2023, moyennant le versement d’une redevance de 600 €.

Elle ajoute qu’en fin de saison Mme LEROY a sollicité le transfert de cette autorisation a son nom
propre et a demandé I'extension de cette autorisation pour l'arriére saison. La convention initiale

12/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

prévoyant cette possibilité sans supplément, la convention a été prolongée jusqu’au 31/12/2023 et
I'emplacement déplacé derriére les toilettes publiques pour permettre le déneigement du parking.

Mme LEROY sollicite I'autorisation d’exploiter son food-truck durant la saison hivernale, soit du
1/01/2023 au 30/04/2024 a I'emplacement qu’elle occupe sur le parking du Bouquetin, pour une
superficie de 20 m?, étant précisé que cette autorisation d’occupation est accordée moyennant le
versement d’une redevance d’occupation du domaine public de 800 € pour ladite période, que Mme
LEROY fera son affaire de son alimentation électrique et en eau potable, du déneigement de son
emplacement et du rangement de ses matériels. Ces obligations seront mentionnées dans la
convention a intervenir.

Madame le Maire demande au Conseil Municipal de se prononcer sur cette demande, étant précisé
que les tarifs adoptés précédemment s’appliqueront a la convention a intervenir.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE. :

- AUTORISE l'occupation du domaine public par Mme LEROY aux conditions sus-énoncées

- AUTORISE Madame le Maire a signer avec Mme LEROY la convention a intervenir pour cette
occupation du domaine public.

8°) DELIBERATION N° 2023-11-112 PORTANT MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS

Madame le Maire expose au Conseil Municipal qu’il y a lieu de modifier le tableau des effectifs des
emplois permanents afin de tenir compte de la nécessité d’'augmenter le temps de travail d’un adjoint
technigue principal de 2éme classe de 65 % a 85 % comme suit :

TEMPS DE POSTES POSTES  CATEGD

EMPLOI TRAVAIL BUDGETAIRES ~ POURVUS RIE STATUT
FILIERE ADMINISTRATIVE
2023-01-05 |DGS emploi fonctionnel directeur général des services 100% 1,00 1,00 A |titulaire
Attaché principal directeur général des services 100% 1,00 1,001 A [titulaire
2020-07-74 | Attaché principal en disponibilité 100% 100 -\ A |titulaire
2020-05-43 |adjoint administratif principal de 1re cl. | comptabilité RH 100% 1,00 1,000 G |titulaire
2022-06-47 |adjoint administratif urbanisme 100% 1,00 100 C |titulaire
2022-06-47 |adjoint administratif accueil secrétariat 100% 1,00 1,00 C |titulaire
2020-05-43 | adjoint administratif principal de 1ére cl. | en disponibilite 100% 1,00 -\ € |titulaire

FILIERE POLIGE MUNICIPALE

2020-05-43 | gardien brigadier policier municipal 100% 1,00 1,001 C |titulaire
FILIERE MEDICO SOCIALE
2020-05-43 | ATSEM principal de Tére Classe vacant 1% 091 -\ C |titulaire
2022-07-54 | ATSEM principal de 2&me classe ATSEM 95% 0,95 095 C |CDD3ans
FILIERE TECHNIQUE
responsable des services
2021-01-05 | technicien techniques 100% 1,00 1001 B [titulaire
2020-05-43 |adjoint technique services techniques 100% 1,00 1,000 C |titulaire
2020-05-43 | adjoint technique services techniques 100% 1,00 1,000 C [titulaire
2020-05-43 |adjoint technique principal de 2éme cl. |agent d'entretien 85% 0,85 085 € [titulaire
2020-05-43 | adjoint technique principal de 2éme cl. | services techniques 100% 1,00 100 G [titulaire

13/16



approuvé en Conseil Municipal le 11/12/2023

2020-05-43 |adjoint technique principal de 1ére cl.  |services techniques 100% 1,00 1,001 C |titulaire
2020-05-43 | adjoint technique principal de lére el | vacant 100% 100 -\ € |CDD3ans
2020-05-43 | adfoint technique vacant 100% 100 -l O |titulaire
2020-05-43 |technicien pringipal de Tére classe ¥acant 100% 100 - B |titulaire

Oui cet exposé, le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré A L'UNANIMITE, APPROUVE les
modifications du tableau des effectifs telles que présentées ci-dessus et modifie le tableau des
effectifs a compter du ler décembre 2023.

9°) DELIBERATION N° 2023-11-113 PORTANT AUTORISATION DE SIGNER UNE CONVENTION DE MISE
A DISPOSITION D’UN AGENT A LA COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL VANOISE - TEMPS
PERISCOLAIRES

Madame le Maire rappelle au conseil municipal que la commune a confié la compétence des services
extrascolaires (périscolaire et accueil de loisirs) a la Communauté de Communes Val Vanoise mais que
le service lié a la pause méridienne de I'école primaire reste de compétence communale. Cependant,
par délibération du 17 septembre 2018, la Communauté de Communes Val Vanoise a créé un service
commun avec la Commune de Pralognan-La-Vanoise, a sa demande, pour assurer la gestion
administrative et I'encadrement du temps de la restauration scolaire dans "école.

Dans ce cadre, rappelle a I'assemblée que par la précédente délibération il a accepté I'augmentation
du temps de travail d'un agent communal, qui intervenait jusqu’alors en qualité d’agent contractuel
en temps périscolaire pour le compte de la Communauté de Communes. Par souci de simplification,
la commune a pris en charge |a totalité du temps de travail de cet agent et propose de le mettre a la
disposition de la communauté de communes a compter du ler décembre 2023 3 hauteur de 26 % de
son temps de travail.

Elle précise gu’il convient de formaliser cette mise & disposition par une convention entre la
Communauté de Commune, la COmmune et I'agent concerné, fixant les modalités modalités
financiéres de prise en charge de I'agent et ses conditions de travail et d’évaluation.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE,

. AUTORISE Madame le Maire a mettre un agent technique a la disposition de la Communauté
de Communes Val Vanoise aux conditions sus-énoncées;

) AUTORISE Madame le Maire a sigher la convention a intervenir avec la Communauté de
Commune, la Commune et I'agent concerné

10°) DELIBERATION N° 2023-11-114 PORTANT ACCORD DE PRINCIPE SUR LES TRAVAUX DE MISE EN
SEPARATIF DU RESEAU D'ASSAINISSEMENT, REFECTION DU RESEAU D’EAU POTABLE ET
ENFOUISSEMENT DES RESEAUX SECS : SECTEUR CAVIN

Madame le Maire rappelle au Conseil Municipal que la Communauté de Communes Val Vanoise
prend la compétence eau/assainissement au ler janvier 2024. Elle ajoute que le budget de I'eau est
excédentaire et que la Communauté de Communes a accepté de prendre en charge les travaux de
mise en séparatif et de réfection de I'eau potable dans le secteur de Cavin.

A cette occasion, la commune envisage de profiter de ces travaux de voirie pour procéder 2
I'enfouissement de  I'éclairage public et des réseaux secs, créer du réseau pluvial voire
d’enneigement, étant précisé que ceux-ci restent a la charge de la commune.

Les travaux qui débuteront Avenue de Chasseforét, au niveau du bar du Tourisme, et se termineront
au niveau du camping municipal le Chamois, se dérouleront en trois tranches ainsi réparties :
® 1ére tranche : Chasseforet / carrefour rue des Lauzes : 125 ml

@ 2éme tranche : Rue des Lauzes / route d’lsertan : 320 ml
® 3éme tranche : Route d’Isertan / Camping : 360 ml

14/16



selon le budget prévisionnel suivant :

approuvé en Conseif Municipal le 11/12/2023

TRANGHE 1 Adduction Eaux usées voirie eaux pluviales | Eclairage public TOTAL
2024 d'eau potable
Commune 16000€ 76 000 €
CCwv 95000 € 83000€ | 600006 238000 €
Tranche 2 Adduction Eaux usées | voirie eaux pluviales | Eclairage public TOTAL
2025 d'eau potable et réseaux secs
Commune 128 000 € 830006 211000 €
CCwv 135000€ 128000€ | 26000€ 128 000 € 417000 €
Tranche 3 Adduction Eaux usées voirie eaux pluviales/ Eclairage TOTAL
2026 d’eau potable neige de culture | public/réseaux
Secs
Commune 150 000 € 24000€ 219000 €
45000¢€
GCWV 230000€ 140000€ | 28000¢€ 398 000 €

Le coOt estimatif de ces travaux s’éléve a 506 000 € HT pour la Commune et a 874 000 € HT pour la
communauté de communes Val Vanoise, qui assurerait la maitrise d’ouvrage pour la commune. Les
entreprises retenues adresseraient leurs situations directement & la Commune pour la part lui
incombant.

Madame le Maire demande au Conseil Municipal de donner son accord de principe sur ces travaux et
sur leur prise en charge financiére et de l'autoriser a signer avec la Communauté de Communes Val
Vanoise une convention de délégation de maitrise d’ouvrage.

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE :

- prend acte du prévisionnel des travaux a intervenir sur le secteur CAVIN, dont une partie
incombe a la COmmune de Pralognan-La-Vanoise

- autorise Madame le Maire 3 signer avec la Communauté de Communes Val Vanoise la
convention de délégation de maitrise d’ouvrage a intervenir

- dit que les dépenses incombant & la commune seront inscrites au budget prévisionnel par
tranche.

11°) DELIBERATION N°
MICROCENTRALE 2023

2023-11-115 PORTANT DECISION MODIFICATIVE N° 1 BUDGET

e Vu 'article 15 de la Loi du 5 janvier 1988 portant Amélioration de la Décentralisation ;
 Considérant la nécessité de procéder a des ajustements de crédits en section de fonctionnement du
Budget de la microcentrale 2023

Madame le Maire informe le Conseil Municipal qu’il y a lieu de modifier les prévisions budgétaires du
budget de la microcentrale 2023 comme suit :

15/16



approuveé en Conseil Municipal le 11/12/2023

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES

AVANT DECISION MODIFICATIVE 30 700€ 30 700 €
décision modificative n° 1

658 autres charges de gestion courante + 9469.00 €

706 vente d’électricité + 9469.00 €

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES

APRES DECISION MODIFICATIVE 40 169.00 € 40169.00 €

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE,

- APPROUVE la décision modificative n°1 du budget de la microcentrale 2023 comme énoncé
ci-dessus

- PREND NOTE que la section de fonctionnement est modifiée de 30 700 € a 40 169 € et que la
section d’investissement demeure inchangée.

12°) DELIBERATION N° 2023-11-116 PORTANT DECISION MODIFICATIVE N° 2 BUDGET EAU 2023

* Vu |'article 15 de la Loi du 5 janvier 1988 portant Amélioration de la Décentralisation ;
» Considérant la nécessité de procéder a des ajustements de crédits en section de fonctionnement du
Budget de l'eau 2023

Madame le Maire informe le Conseil Municipal qu’il y a lieu de modifier les prévisions budgétaires du
budget eau 2023 comme suit :

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES

AVANT DECISION MODIFICATIVE 1224162.79€ | 1224162.79 €
décision modificative n°® 2

61523 entretien de réseaux + 3000.00 €

658 autres charges de gestion courante -3 000,00 €

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES RECETTES

APRES DECISION MODIFICATIVE 1224162.79€ | 1224162.79€

Oui cet exposé et aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, A L'UNANIMITE,
- APPROUVE la décision modificative n°1 du budget eau 2023 comme énoncé ci-dessus
- PREND NOTE que la section de fonctionnement demeure inchangée.

L'ordre du jour étant épuisé Madame le Maire léve la séance 321.10 h

Fait a Pralognan la Vanoise le 10 hovembre 2023

approuvé en Conseil Municipal du 11 décembre 2023.

Le secrétaire de séance

16/16



